
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, pověřena vedením oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 21. 11. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

7379 zpracování dat 2141 Vnitřní obchod 5168

Zpracování dat a služby 
související s informačními a 

komunikačními 
technologiemi

-98 100,00
Přesun finančních prostředků na položku nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku z důvodu úhrady nákladů  na revitalizaci předsálí kanceláře 
primátora - dělící stěna.

RZ/23/0113

6458 rezerva 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -100 000,00 Přesun finančních prostředků na nákup multifunkční tiskárny pro potřeby OKP. RZ/23/0113

1020 nákup služeb 6112 Zastupitelstva obcí 5169 Nákup ostatních služeb -20 000,00
Přesun  finančních prostředků na položku nákup ostatních služeb z důvodu 
úhrady nákladů souvisejících se  zajištěním květinové výzdoby a její údržby v 
23 klubech seniorů.

RZ/23/0113

1017
drobný hmotný dlouhodobý 

majetek
6112 Zastupitelstva obcí 5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

-4 700,00
Přesun finančních prostředků na položku stroje, přístroje a zařízení z důvodu 
nákupu multifunkční tiskárny pro potřeby OKP.

RZ/23/0113

-222 800,00

10932 MŠ Husitská - rozšíření kapacit 3111 Mateřské školy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
510 000,00 213

Navýšení finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s vybavením 
MŠ Husitská (zařízení interiéru).

RZ/23/0113

10692
MŠ Husitská - rozšíření 

kapacit,org. 16136
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -510 000,00 213

Snížení finančních prostředků a rozdělení na jednotlivé položky dle rozpočtové 
skladby.

RZ/23/0113

10622
Jihoslovanské mauzoleum III. 

etapa
3326

Pořízení, zachování a 
obnova hodnot místního 
kulturního, národního a 
historického povědomí

5171 Opravy a udržování -10 000,00 118
Snížení finančních prostředků částka nebude v letošním roce zcela 
vyčerpána.

RZ/23/0113

-10 000,00

1129
nákup kolků - EO pro celý 

MMOl
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5361 Nákup kolků 10 000,00 Navýšení finančních prostředků na nákup kolků. RZ/23/0113

10 000,00

10974
Dělící stěna se zázemím pro 

tiskárnu, org. 36231
6171 Činnost místní správy 6129

Nákup ostatního 
dlouhodobého hmotného 

majetku
98 100,00

Navýšení  finančních prostředků na položce z důvodu úhrady nákladů  na 
revitalizaci předsálí kanceláře primátora - dělící stěna.

RZ/23/0113

10346
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 

na provoz dětské skupiny 
zdrav. poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
50 463,00 13023

Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

10345
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 
na provoz dětské skupiny soc. 

zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

139 055,00 13023
Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Mgr. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr,  vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová,  vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková,  vedoucí odboru kanceláře tajemníka

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10344
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 
na provoz dětské skupiny platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

560 704,93 13023
Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

8037
Pořízení kopírek pro MMOl, 

org. 35838
6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 104 700,00

Navýšení  finančních prostředků na položce z důvodu nákupu multifunkční 
tiskárny pro potřeby OKP.

RZ/23/0113

5867 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům), na základě 

 fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

3984 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

151,00 00950
Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

3983 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
3 255,00 00950

Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

3982 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

8 969,00 00950
Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

3981 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

36 165,00 00950
Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

3959
org. 358 IPOK Domov pro 
matky s dětmi Holečkova a 

Sokolská
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

6 674,00 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi 
Holečkoa a Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/23/0110

3958
org. 358 IPOK Domov pro 
matky s dětmi Holečkova a 

Sokolská
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

143 017,00 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi 
Holečkova a Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/23/0110

3957
org. 358 IPOK Domov pro 
matky s dětmi Holečkova a 

Sokolská
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

394 091,00 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi 
Holečkova a Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/23/0110

3956
org. 358 IPOK Domov pro 
matky s dětmi Holečkova a 

Sokolská
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 589 074,00 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Domovy pro ženy a matky s dětmi 

 Holečkova a Sokolská), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

3 280,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům), na základě 

 fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
70 273,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům), na základě 

 fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

193 640,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům), na základě 

 fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

630 806,40 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje 
za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům), na základě 

    fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky 

v době nemoci nebo 
karantény

500 000,00
Navýšení finančních prostředků na položku náhrady platu při PN z důvodu 
vyšší nemocnosti.

RZ/23/0113

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-500 000,00
Přesun finančních prostředků z položky platy zaměstnanců na položku 
náhrady platu při PN z důvodu vyšší nemocnosti.

RZ/23/0113

1505 zastupitelstvo-odměny čl. zast. 6112 Zastupitelstva obcí 5023
Odměny členů 

zastupitelstev obcí a krajů
700 000,00

Navýšení finančních prostředků na položku odměny členů zastupitelstva na 
základě skutečného čerpání odměn.

RZ/23/0113

1504 zastupitelstvo-st. osob. výdaje 6112 Zastupitelstva obcí 5021 Ostatní osobní výdaje -700 000,00
Přesun finančních prostředků z položky odměny předsedů a členů komisí na 
položku odměny zastupitelstva na základě skutečného čerpání odměn.

RZ/23/0113

4 182 418,33

10969
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ 

00954
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
14 069,70 00954

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určenou na ralizaci projektu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc 
Heyrovského.

RZ/23/0110

10968
org. 1200 ZŠ Heyrovského, ÚZ  

00880
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 563,30 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určenou na ralizaci projektu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc 
Heyrovského.

RZ/23/0110

10801
vratky transferů OP VVV na 

základě výzvy EU 5
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5904
Převody domněle 

neoprávněně použitých 
dotací zpět poskytovateli

34 841,52 5 33063
Vratka dotace poskytovateli MŠMT ČR z projektu  OP VVV od subjektu  ZŠ 

  Olomouc Nemilany z důvodu nedočerpání finančních prostředků dotace.
RZ/23/0110

10800
vratky transferů OP VVV na 

základě výzvy SR 1
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5904
Převody domněle 

neoprávněně použitých 
dotací zpět poskytovateli

6 148,48 1 33063
Vratka dotace poskytovateli MŠMT ČR z projektu  OP VVV od subjektu  ZŠ 

  Olomouc Nemilany z důvodu nedočerpání finančních prostředků dotace.
RZ/23/0110

9577
FZŠ a MŠ Holečkova - 
vybavení školní jídelny 

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

135 400,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na pořízení díže pro 
hnětač těsta do školní jídelny.

RZ/23/0113

5482
ZŠ Stupkova - pořízení 

interaktivní techniky do tříd 
žáků

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

417 051,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Stupkova na pořízení interaktivní 
technicky investičního charakteru pro zajištění výuky žáků.

RZ/23/0113

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -802 996,00

Čerpání finančních prostředků odboru školství k zajištění výdajů rozpočtově 
nekrytých v PO - školách.

RZ/23/0113

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 103 000,00

Posílení provozního výdaje - rezerva odboru školství je umožněno zapojením 
finančních prostředků z prodeje dvou automobilů odboru školství, oddělení 
střediska rozvozu stravy.

RZ/23/0110

1371
org. 1220 neinv. přísp. ZŠ 

Stupkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
250 545,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Stupkova na opravu díže ve školní 
jídelně (79 957,-Kč), zakoupení licencí pro výuku matematiky a informatiky (97 
952,-Kč), pořízení interaktivní techniky neinvestičního charakteru pro výuku 
žáků (72 636,-Kč).

RZ/23/0113

159 623,00

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová,  vedoucí odboru školství

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10480
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek 

na provoz dětské skupiny 
DDHM

3539
Ostatní zdravotnická 
zařízení a služby pro 

zdravotnictví
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

-750 222,93 13023
Příspěvek MPSV na provoz dětských skupin - navýšení finančních prostředků 
na mzdové náklady.

RZ/23/0113

7984 Nákup ostatních služeb 4359
Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče

5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00
Navýšení finančních prostředků na položce  z důvodu úhrady nákladů 
souvisejících se zajištěním květinové výzdoby a její údržby v 23 klubech 
seniorů.

RZ/23/0113

7916
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 50 000,00 107
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků z 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům) 

   na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

7880
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 250 000,00 107
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků z 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům) 

     na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

3974 ÚZ 950 Noclehárna služby 4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5169 Nákup ostatních služeb -48 540,00 00950
Dotace MPSV na provoz sociální služby noclehárna - přesun finančních 
prostředků na odbor kancelář tajemníka za účelem dokrytí mzdových nákladů 
příslušných pracovníků.

RZ/23/0113

-478 762,93

10964
Kateřinská 23 - rámové příčky 

s dveřmi (MPO)
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

6129
Nákup ostatního 

dlouhodobého hmotného 
majetku

242 000,00
Navýšení prostředků z důvodu  pořízení rámových příček s dveřmi v místnosti 
pro řešení přestupků MPO pro oddělení jednotlivých pracovišť.

RZ/23/0113

1620 DDHM 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

331 000,00
Navýšení prostředků z důvodu vybavení nábytkem místnosti pro řešení 
přestupků a spisové místnosti MPO (24 hodinový provoz).

RZ/23/0113

1612
platy zaměstnanců v prac. 
poměru - Městská policie 

Olomouc
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-1 000 000,00

Snížení finančních prostředků v rámci provozního rozpočtu MPO, které budou 
požity na realizaci oprav a instalaci rekuperační jednotky k odvětrávání šaten 
a přilehlých sprch sociálního zařízení v rámci rekonstrukce šaten v přízemí 
budovy Městské policie Olomouc, sociálního zařízení pro strážníky 
realizované SNO, a. s. (hospodářská činnost).

RZ/23/0110

1612
platy zaměstnanců v prac. 
poměru - Městská policie 

Olomouc
5311

Bezpečnost a veřejný 
pořádek

5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-573 000,00
Přesun prostředků na vybavení nábytkem místnosti pro řešení přestupků, 
spisové místnosti a pořízení rámových příček s dveřmi.

RZ/23/0113

-1 000 000,00

10189
údržba veřejných sportovních 

hřišť
3419

Ostatní sportovní 
činnost

5171 Opravy a udržování 200 000,00
Navýšení finančních prostředků na údržbu hřiště - Skatepark Neředín, Park 
Malého prince.

RZ/23/0113

9021
Andrův stadion - srážková 

voda
3412

Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce

5151
Studená voda včetně 

stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod

25 000,00 Navýšení finančních prostředků na Andrův stadion - srážková voda. RZ/23/0113

1287 nákup služeb 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5169 Nákup ostatních služeb -225 000,00

Převod finančních prostředků na srážková voda Andrův stadion, údržba hřiště 
- Skatepark Neředín, Park Malého prince.

RZ/23/0113

0,00

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer,  vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, Městská policie Olomouc

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Vojtěch Hala,  vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

8938
KMČ - opravy a estetizace 

veřejného prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -209 300,00
Přesun finančních prostředků na údržbu zeleně pro KMČ Svatý Kopeček, 
Pavlovičky, Nedvězí, Slavonín a Týneček.

RZ/23/0113

1328 KMČ pohoštění 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5175 Pohoštění 40 000,00 Navýšení finančních prostředků na pohoštění pro komise městských částí. RZ/23/0113

1327 KMČ opravy 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -300 000,00

Přesun finančních prostředků na teplo, materiál, pohoštění, služby a nájemné 
pro komise městských částí.

RZ/23/0113

1326 KMČ nákup služeb 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 325 000,00

Navýšení finančních prostředků na údržbu zeleně pro KMČ Svatý Kopeček, 
Nedvězí, Slavonín a Týneček.

RZ/23/0113

1325 KMČ nájemné 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5164 Nájemné 20 000,00 Navýšení finančních prostředků na nájemné pro komise městských částí. RZ/23/0113

1318 KMČ teplo 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5152 Teplo 15 000,00 Navýšení finančních prostředků na teplo pro komise městských částí. RZ/23/0113

1316 KMČ nákup mat. 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

70 000,00 Navýšení finančních prostředků na materiál pro komise městských částí. RZ/23/0113

-39 300,00

10759 Svaz měst a obcí 6171 Činnost místní správy 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
-300 000,00 Přesun finančních prostředků na pložku nákup služeb - kulturní akce města. RZ/23/0113

6469
opravy spojené s novou 
expozicí na radniční věži

3419
Ostatní sportovní 

činnost
5171 Opravy a udržování -100 000,00 Přesun finančních prostředků na vánoční výzdobu radnice. RZ/23/0113

6088 honoráře umělcům 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5041

Odměny za užití duševního 
vlastnictví

-134 000,00 Přesun finančních prostředků na pložku nákup služeb - kulturní akce města. RZ/23/0113

5855
poplatky OSA za hudební 

produkce
3319

Ostatní záležitosti 
kultury

5041
Odměny za užití duševního 

vlastnictví
-199 000,00 Přesun finančních prostředků na pložku nákup služeb - kulturní akce města. RZ/23/0113

1260 nákup služeb 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb 633 000,00 Navýšení finančních prostředků na pložku nákup služeb - kulturní akce města. RZ/23/0113

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 Navýšení finančních prostředků na vánoční výzdobu radnice. RZ/23/0113

1196 org. 250  nákup mat. 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
30 000,00 Navýšení finančních prostředků na vánoční výzdobu radnice. RZ/23/0113

0,00

10965

Smetanovy  sady (JZ část) - 
projektové práce na opravy 
cestní sítě a vznik deponie, 

org. 26230    

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
6121 Stavby 435 000,00

Navýšení  finančních prostředků na pořízení projektové dokumentace - 
Smetanovy sady (opravy cestní sítě a vznik deponie) .

RZ/23/0113

10570
Botanická zahrada - obnova 

expozice, cestní sítě, IS (Živá 
zahrada), org. 26163

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
6121 Stavby -435 000,00

Přesun finančních prostředků na pořízení projektové dokumntace - 
Smetanovy sady (opravy cestní sítě a vznik deponie) .

RZ/23/0113

6587
náhradní výsadby + následná 
péče - dle uzavřených smluv

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 95 346,80

Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace staveb na 
území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s 

       následnou rozvojovou péčí.
RZ/23/0110

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 39 300,00

Navýšení finančních prostředků na údržbu zeleně pro KMČ Svatý Kopeček, 
Pavlovičky.

RZ/23/0113

134 646,80

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová,  vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová,  vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163 Služby peněžních ústavů 22 500,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad členů ZMO za 

   pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/23/0110

22 500,00

1923 Nákup ostatních služeb 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5169 Nákup ostatních služeb 39 200,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků  za 
úhradu nákladů vzniklých při zásahu u dopravních nehod  (JSDH Olomouc a 
Droždín) dle § 44 zákona č. 320/2015 sb. o hasičském záchranném sboru ČR.

RZ/23/0110

39 200,00

10939

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na 
projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve statutárním městě 
Olomouc", fond 217

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 399 723,24 5 13021 217
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace z MPSV ČR v 
rámci operačního programu Zaměstnanost plus účelově určené na projekt 
"Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 217.

RZ/23/0110

10938

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na 
projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve statutárním městě 
Olomouc", fond 217

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 3 197 785,92 1 13021 217
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace z MPSV ČR v 
rámci operačního programu Zaměstnanost plus účelově určené na projekt 
"Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci", fond 217.

RZ/23/0110

3 597 509,16

10654
ČOV - kalové hospodářství, 

org. 16184
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby -496 717,63
Snížení finančních prostředků do rezervy vodohospodářské infrastruktury z 
dokončené investiční akce na obnovu a rozvoj vodovodů a kanalizací.

RZ/23/0113

8100
Rezerva - obnova 

vodohospodářské infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby 496 717,63
Navýšení rezervy vodohospodářské infrastrukury o finanční prostředky z 
dokončených investičních akcí na obnovu a rozvoj vodovodů a kanalizací.

RZ/23/0113

0,00

10967
ÚZ 00954 Olomoucký kraj 

projekt Příspěvky na obědy do 
škol v Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

14 069,70 00954
Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na ralizaci projektu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc 
Heyrovského.

RZ/23/0110

10966
ÚZ 00880 Olomoucký kraj 

projekt Příspěvky na obědy do 
škol v Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

1 563,30 00880
Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na ralizaci projektu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro ZŠ Olomouc 
Heyrovského.

RZ/23/0110

10937

ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na 
projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve statutárním městě 
Olomouc"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

399 723,24 5 13021 217
Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu Zaměstnanost 
plus účelově určené na projekt "Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouci", fond 217.

RZ/23/0110

10936

ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na 
projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve statutárním městě 
Olomouc"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

3 197 785,92 1 13021 217
Zapojení dotace z MPSV ČR v rámci operačního programu Zaměstnanost 
plus účelově určené na projekt "Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouci", fond 217.

RZ/23/0110

7162
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

platba členů ZMO pojistné 
odpovědnosti za škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
22 500,00       Zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu. RZ/23/0110

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Mgr. Jan Langr,  vedoucí odboru ochrany, MBA

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek,  vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková,  vedoucí odboru majetkoprávního

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

6586
náhradní výsadby + následná 

péče - úhrady dle smluv
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční 
příspěvky a náhrady

95 346,80
Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace staveb na 
území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s 

         následnou rozvojovou péčí.
RZ/23/0110

3941
MMOl + Městská policie 

Olomouc - prodej služebního 
vozidla

6171 Činnost místní správy 3113
Příjem z prodeje ostatního 
hmotného dlouhodobého 

majetku
103 000,00

Zapojení finančních prostředků z prodeje dvou automobilů odboru školství, 
oddělení střediska rozvozu stravy.

RZ/23/0110

2968
KÚ na zajištění sociálních 

služeb - Azylový dům    
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

1 047 999,40 108
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 

   služeb (Azylový dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním 
fondům v rozpočtech 

územní úrovně
4131

Převody z vlastních fondů 
podnikatelské činnosti

-1 000 000,00

Snížení odvodů z nájemného SNO, a. s. o  - částka bude ponechána na 
instalaci rekuperační jednotky k odvětrávání šaten a přilehlých sprch 
sociálního zařízení v rámci  rekonstrukce šaten v přízemí budovy Městské 
policie Olomouc, sociálního zařízení pro strážníky (realizace SNO, a.s.).

RZ/23/0110

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 39 200,00
Zapojení finančních prostředků  za úhradu nákladů vzniklých při zásahu u 
dopravních nehod  (JSDH Olomouc a Droždín) dle § 44 zákona č. 320/2015 

  sb. o hasičském záchranném sboru ČR. 
RZ/23/0110

2229
vratky transferů OP VVV na 

základě výzvy EU 5
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2229
Ostatní přijaté vratky 

transferů a podobné příjmy
34 841,52 5 33063

Vratka dotace z projektu MŠMT OP VVV od subjektu  ZŠ Olomouc Nemilany z 
důvodu nedočerpání finančních prostředků dotace.

RZ/23/0110

2228
vratky transferů OP VVV na 

základě výzvy SR 1
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2229
Ostatní přijaté vratky 

transferů a podobné příjmy
6 148,48 1 33063

Vratka dotace z projektu MŠMT OP VVV od subjektu  ZŠ Olomouc Nemilany z 
  důvodu nedočerpání finančních prostředků dotace.

RZ/23/0110

2201
KÚ za zajištění sociálních 

služeb - Domov pro matky s 
dětmi Holečkova a Sokolská 

4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

2 432 856,00 107
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních 
služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova a Sokolská) na základě 

    fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/23/0110

6 395 034,36

V Olomouci dne 22. 11. 2023 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Bc. Pavlína Vaculíková vedoucí odboru ekonomického

7


